
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Приказ

\2. .05.2025г. с.Табуны № б 3

Об организации работы 
лагеря с дневным пребыванием 
детей в ОУ

На основании постановления администрации Табунского района № 99 от 
03.04.2025г «Об организации в 2025 году отдыха детей, их оздоровления и 
занятости» приказываю:

1. Директору МБОУ «Алтайская СОШ» (Белой С.В.):
создать безопасные условия для проведения учебных сборов, 

для юношей 10 класса, со 2 по 6 июня - 21 человек. Питание за счёт 
средств муниципалитета, из расчёта 250рублей в день, родительская 
доля 200 рублей (на хознужды, канцтовары).. •

2. Директорам МБОУ «Алтайская СОШ» (Белой С.В.), МБОУ 
«Серебропольская СОШ» (Карпешиной Н.Н.), МБОУ «Табунская 
СОШ» (Дубина А.И.):

2.1 организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации. Продолжительность 
смены 14 рабочих дней Питание за счёт средств муниципалитета, из 
расчёта 170рублей в день, родительская доля бООрублей (на хознужды, 
канцтовары):

со 2 по 23 июня включительно на базе МБОУ «Серебропольская 
СОШ» - 30 детей;

с 4 по 25 июня включительно на базе МБОУ «Табунская СОШ» - 
60 детей;

с 9 по 30 июня включительно на базе МБОУ «Алтайская СОШ» - 
30 детей;
2.2. провести информационную работу с родителями (законными 
представителями по приобретению путевки в лагерь дневного 
пребывания детей за полную стоимость. Стоимость путевки 
определить приказом ОУ.



3. На основании постановления администрации Табунского района № 99 
от 03.04.2025г «Об организации в 2025 году отдыха детей, их 
оздоровления и занятости» начальником учебных сборов назначить 
Белого Александра Владимировича, учителя ОБЗР МБОУ «Алтайская 
СОШ».

4. Главному специалисту комитета по образованию Гридневой Л.В. 
данный приказ довести до сведения руководителей ОУ и организовать

< контроль за его исполнением.

Председатель комитета Г.В. Парамзина


